

Balanco Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITA CORRENTE	2.908.591,59	2.898.591,59	2.778.522,66	-120.068,93
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.857.863,69	1.857.863,69	1.696.172,47	-161.691,22
ANUIDADES	1.857.863,69	1.857.863,69	1.696.172,47	-161.691,22
RECEITA DE SERVIÇOS	128.806,94	122.806,94	174.570,75	51.763,81
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	68.440,18	68.440,18	127.735,69	59.295,51
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	8.647,24	8.647,24	26.879,70	18.232,46
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	0,00	0,00	847,28	847,28
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	51.719,52	45.719,52	19.108,08	-26.611,44
FINANCEIRAS	36.600,00	108.600,00	113.724,87	5.124,87
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	11.600,00	76.600,00	92.791,55	16.191,55
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	25.000,00	32.000,00	20.933,32	-11.066,68
MULTAS SOBRE ANUIDADES	0,00	7.000,00	4.712,29	-2.287,71
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	25.000,00	25.000,00	16.221,03	-8.778,97
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	45.000,00	5.000,00	0,00	-5.000,00
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	45.000,00	5.000,00	0,00	-5.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	15.000,00	11.000,00	2.690,16	-8.309,84
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	7.000,00	3.000,00	0,00	-3.000,00
MULTAS E JUROS DE MORA	7.000,00	3.000,00	0,00	-3.000,00
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	8.000,00	8.000,00	2.690,16	-5.309,84
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	8.000,00	8.000,00	2.690,16	-5.309,84

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS		PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO	
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA		825.320,96	793.320,96	791.364,41	-1.956,55	
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA		666.820,96	699.820,96	766.769,57	66.948,61	
DÍVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA		488.606,27	521.606,27	652.737,01	131.130,74	
DÍVIDA ATIVA FASE EXECUTIVA		178.214,69	178.214,69	114.032,56	-64.182,13	
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES		6.000,00	6.000,00	0,00	-6.000,00	
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES		6.000,00	6.000,00	0,00	-6.000,00	
RECEITAS DIVERSAS		152.500,00	87.500,00	24.594,84	-62.905,16	
RECEITA DE CAPITAL		140.000,00	655.000,00	0,00	-655.000,00	
OPERAÇÕES DE CREDITO		140.000,00	5.000,00	0,00	-5.000,00	
EMPRESTIMOS TOMADOS		140.000,00	5.000,00	0,00	-5.000,00	
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL		0,00	650.000,00	0,00	-650.000,00	
TRANSFERÊNCIAS		0,00	650.000,00	0,00	-650.000,00	
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES		0,00	0,00	0,00	0,00	
SUB-TOTAL DAS RECEITAS		3.048.591,59	3.553.591,59	2.778.522,66	-775.068,93	
DÉFICIT		0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL		3.048.591,59	3.553.591,59	2.778.522,66	-775.068,93	
DESPEAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPEAS EMPENHADAS	DESPEAS LIQUIDADAS	DESPEAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	2.815.591,59	2.730.591,59	2.359.765,67	2.358.356,77	2.351.196,36	370.825,92
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.149.449,45	1.225.902,93	1.088.805,81	1.088.805,81	1.088.805,81	137.097,12
REMUNERAÇÃO PESSOAL	889.129,29	949.582,77	841.443,97	841.443,97	841.443,97	108.138,80
ENCARGOS PATRONAIS	260.320,16	276.320,16	247.361,84	247.361,84	247.361,84	28.958,32
OUTRAS DESPEAS CORRENTES	732.325,00	573.370,72	389.829,15	388.420,25	381.259,84	183.541,57
BENEFÍCIOS A PESSOAL	55.900,00	57.900,00	48.147,43	48.147,43	48.147,43	9.752,57
OUTRAS VR PATRIM. DIMINUT. PESSOAL ENCARGOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO	609.125,00	478.170,72	322.868,90	321.460,00	315.806,00	155.301,82

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	67.300,00	37.300,00	18.812,82	18.812,82	17.306,41	18.487,18
CONTRIBUIÇÕES	918.717,14	918.717,14	873.739,16	873.739,16	873.739,16	44.977,98
SERVIÇOS BANCÁRIOS	6.000,00	6.000,00	1.727,94	1.727,94	1.727,94	4.272,06
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS CONTRIBUTIVAS	3.350,00	3.350,00	3.119,31	3.119,31	3.119,31	230,69
SENTENÇAS JUDICIAIS	250,00	250,00	0,00	0,00	0,00	250,00
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	5.500,00	3.000,80	2.544,30	2.544,30	2.544,30	456,50
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	233.000,00	823.000,00	152.894,30	152.894,30	152.894,30	670.105,70
INVESTIMENTOS	33.000,00	683.000,00	12.894,30	12.894,30	12.894,30	670.105,70
OBRAS E INSTALAÇÕES	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	32.000,00	32.000,00	12.894,30	12.894,30	12.894,30	19.105,70
AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS	0,00	650.000,00	0,00	0,00	0,00	650.000,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	200.000,00	140.000,00	140.000,00	140.000,00	140.000,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	200.000,00	140.000,00	140.000,00	140.000,00	140.000,00	0,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	3.048.591,59	3.553.591,59	2.512.659,97	2.511.251,07	2.504.090,66	1.040.931,62
SUPERÁVIT	0,00	0,00	265.862,69	0,00	0,00	265.862,69
TOTAL	3.048.591,59	3.553.591,59	2.778.522,66	2.511.251,07	2.504.090,66	775.068,93

Natal-RN, 31 de dezembro de 2021

JANE SUELY DE MELO NÓBREGA
PRESIDENTE
CD-2152
xxx.096.904-xx

LUIZ EDUARDO RODRIGUES JULIASSE
TESOUREIRO
CD-3529
xxx.158.194-xx

ISLENA BARRETO DE QUEIROZ
CONTADORA
CRC-RN-010599/O-0
xxx.573.964-xx